Англиски јазик, 5 одделение (30.3- 3.4.2020)
Тема 6: Основни математички операции – март 2020
Броеви и редни броеви до 100
Цели: Вежби за усвојување и увежбување на редните броеви
Малку теорија:
Редните броеви се употребуваат кога, на пример, сакаме да ја кажеме позицијата на нешто или некој во однос на групата, на пример Јануари е прв месец во годината. / Тоа е нејзиниот шести роденден. / Мојот стан е на вториот кат./ Таа седи во петтата клупа. / Тој го освои третото место и така натаму.
Во англискиот јазик редните броеви се образуваат со додавање на наставката –th на бројот, на пример: four – fourth (4th) и се употребуваат за именки во еднина и множина.
Исклучок се:
- first (прв, прва, прво, први)
- second (втор,а,о,и)
- third трет (а,о,и)
Обрни внимание на спелингот и на овие редни броеви: fifth, eighth, ninth, twelfth
Кај десетките, редните броеви се образуваат така што наместо –y се пишува 'ie' па потоа се додава наставката 'th' = twenty – twentieth
[bookmark: _GoBack]******** На следниот линк ќе ги најдеш редните броеви:
https://howtospell.co.uk/how-to-spell-ordinal-numbers
а на крајот од страната можеш да си го провериш пишувањето на редните броеви од 1-10.
Насоки:
1. Гледај ги видеата и активно учествувај при гледањето: повторувај ги зборовите што ќе ги слушнеш, паузирај го видеото и пишувај ги зборовите за да ги запомниш.
https://www.youtube.com/watch?v=k6LK1wz5R7Q – броеви, изговор, редни броеви 
https://www.youtube.com/watch?v=gMXFsO6PU-g – видео – редни броеви 
https://www.youtube.com/watch?v=w7eErDTUwF4 – видео - редни броеви
2. Вежбај ги редните броеви со оваа онлајн игра: 
https://www.liveworksheets.com/worksheets/en/English_as_a_Second_Language_(ESL)/Ordinal_numbers/Ordinal_numbers_to33921po
3. ДОМАШНА ЗАДАЧА. На овој линк има игра со 2 кратки вежби. 
https://www.liveworksheets.com/worksheets/en/English_as_a_Second_Language_(ESL)/Ordinal_numbers/Ordinal_numbers_fc54341rn

Прва вежба: одбери го точниот одговор. 
Втора вежба: Точниот реден број повлечи го до редниот број. Препиши ги речениците со точните одговори во тетратка.
*** 
Прати ми слика од домашната задача во е-порака на мојата е-адреса која е истакната на веб страната на училиштето.
Е-пораката треба да има наслов English Homework 23-27 March 2020 и во продолжение напиши си го своето име, презиме и одделение. Ќе добиеш повратна порака.
(на пример: English Homework 23-27 March 2020 Trajko Trajkovski V )

Take care,
Teacher Kamelija
